
D O H O D A

JUDr. Jaroslava VODIČKOVÁ - POLIS, Hodonínská 883/12 Praha 4, doručovací adresa:
IČO 86 59 33 15, podnikatel jako fyzická osoba jako

akreditované rekvalifikační zařízení pro obor strážník obecní a městské policie (dále jen „vzdělávací institut POLIS“)
na straně jedné a

Město (obec) Třebíč zastoupené …..…………………………………………

se sídlem ………………………………………………………IČ ……………………………………….……
na straně druhé, uzavřeli podle § 1746 a násl. občanského zákoníku tuto

d o h o d u :
I.

Dohoda je uzavírána za účelem zabezpečení přípravy (rekvalifikace) dohodnutého počtu čekatelů městské
(obecní) policie (dále jen „posluchač kurzu“) v nástupním desetitýdenním kurzu zaměřeném na získání osvědčení
o splnění odborných předpokladů ve smyslu ustanovení § 4d odst. 3 písm. a) a odst. 6 zákona č. 553/1991 Sb.,
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, zabezpečení výcviku čekatelů k používání služební zbraně a
donucovacích prostředků a realizaci oprávnění podle zákona o obecní policii nebo zvláštního zákona ve smyslu
ustanovení § 4d odst. 4 zákona o obecní policii a přípravy na vykonání zkoušky o odborné způsobilosti na získání
zbrojního průkazu podle zákona o střelných zbraních a střelivu (včetně vykonání této zkoušky), bude-li požadována
ve smyslu bodu 1 oddílu III. této dohody.

II.
Vzdělávací institut POLIS se zavazuje:
1. Poskytnout dohodnutému počtu posluchačů kurzu devítitýdenní nástupní kurz a to v jeho provozovně v Příbrami

VII, Legionářů 401 (Kulturní dům) v intencích tématického plánu a učebních osnov posouzených Ministerstvem
školství, mládeže a tělovýchovy při vydávání akreditace vzdělávacímu institutu POLIS jako rekvalifikačnímu
zařízení. Součástí kurzu je i výuka střelecké přípravy včetně ostrých školních střeleb s možností získání odborné
způsobilosti pro vydání zbrojního průkazu, jakož i školení a výcvik posluchačů kurzu k používání donucovacích
prostředků a služební zbraně v rozsahu stanoveném vyhláškou Ministerstva vnitra, kterou se provádí zákon o
obecní policii. Ve vymezených případech bez zbytečného odkladu informovat pověřeného pracovníka druhé
strany o závažných nedostatcích na straně posluchače kurzu.

III.
Město (obec) se zavazuje:
1. Vyslat ke studiu rekvalifikačního kurzu 2 posluchače(ů) kurzu

se zahájením studia 02. října 2023
a ukončením kurzu 30. listopadu 2023

zkouška odborné způsobilosti na získání zbrojního průkazu je požadována pro ........... posluchače(ů) kurzu.
Dále zaslat přihlášku ke zkoušce čekatele ministerstvu do datové schránky: 6bnaawp až po nástupu čekatele do
pracovního poměru a to nejpozději měsíc před plánovanou zkouškou.
Vzdělávacímu institutu POLIS přihlášku v kopii společně s dohodou nejpozději do 27. září 2023.

2. Zabezpečit řízenou praxi u své městské (obecní) policie pro své posluchače kurzu v intencích požadavků
vzdělávacího institutu POLIS tak, aby obsahově navazovala na již odučenou problematiku. Řízená praxe bude
probíhat podle požadavku vzdělávacího institutu POLIS zpravidla vždy v pátek a to v rozsahu 4 pracovních hodin.

3. Zajistit, aby každý posluchač kurzu měl poznámkový sešit, psací potřeby a cvičební oděv a sálovou obuv na
hodiny fyzické přípravy.

4. Na základě vystavené faktury po zahájení kurzu, uhradit na běžný účet korunový č. vedený u
ČSOB Příbram za každého posluchače kurzu účastnický poplatek (školné) ve výši 10.830,- Kč bez DPH
(slovy: desettisícosmsettřicetkorunčeských).
Bude-li požadováno ubytování, uhradit rovněž na základě této vystavené faktury náklady ubytování za každého
posluchače kurzu ve výši 7.440,- Kč bez DPH (slovy: sedmtisícčtyřistačtyřicetkorun českých).

ubytování v Hotelu Belvedere či SZM (v případě zájmu označte křížkem)

Milošem Hrůzou - místostarostou

674 01 Třebíč, Karlovo nám. 104/55 00290629

3



5. Po ukončení kurzu opět na základě vystavené faktury uhradit na stejný účet náklady poskytnuté celodenní
stravy ve výši 5.120,- Kč bez DPH (slovy: pěttisícstodvacetkorunčeských) a učebnice, pokud je posluchači kurzu
nebudou mít již při nástupu do kurzu (v tomto případě musí jít o nepoužité učebnice). Náklady na zkoušku
odborné způsobilosti na zbrojní průkaz ve výši 4.900,- Kč (slovy:čtyřitisíceděvětsetkorunčeských), pokud bude
tato zkouška pro posluchače kurzu požadována a realizována.

strava v Hotelu Belvedere (v případě zájmu označte křížkem)

6. Zaslat vzdělávacímu institutu POLIS ještě před zahájením kurzu, v termínu stanoveném v odstavci jedna, ve
všech ukazatelích řádně vyplněnou a potvrzenou tuto dohodu a kopii přihlášky posluchače kurzu (čekatele) ke
zkoušce (v elektronické podobě).

7. Zajistit účast posluchače kurzu na zkoušce, která bude realizována v Praze na Policejní akademii na závěr kurzu.
IV.

Vzdělávací institut POLIS poskytne 5% slevu školného městu (obci), které v jednom termínu vyšle do kurzu
nejméně 5 posluchačů kurzu a slevu ve výši 10% v případě, že v jednom termínu vyšle nejméně 10 posluchačů
kurzu, a to za každého posluchače kurzu.

V.
1. JUDr. Jaroslava Vodičková si vyhrazuje právo ukončit s okamžitou platností studium posluchači kurzu, který by

hrubým způsobem narušoval výuku, ubytování, případně jiným závažným způsobem svým chováním poškozoval
dobré jméno vzdělávacího institutu POLIS.

2. Za předpokladu, že posluchač kurzu nezvládne základní zásady potřebné k používání služební zbraně a
donucovacích prostředků (zapříčiněné neúčastí na hodinách fyzické přípravy, či z jiného důvodu zaviněného
posluchačem kurzu), nemůže být ke zkoušce na získání osvědčení strážníka připuštěn.

VI.
1. V případě, že město (obec) nevyšle do příslušného kurzu smluvený a touto dohodou potvrzený počet posluchačů

kurzu a vzdělávacímu institutu POLIS se nepodaří takto uvolněná místa obsadit náhradním způsobem, může
vzdělávací institut POLIS školné, které mělo být za posluchače kurzu, kteří do kurzu nenastoupili, zaplaceno,
účtovat k úhradě a pokud již zaplaceno bylo, nemusí je vracet, nebude-li dohodnuto jinak.

2. Za předpokladu, že posluchač kurzu, který studium řádně započal, toto nedokončí, vzdělávací institut POLIS
uhrazenou částku za školné a ubytování nevrací, a to i z důvodů uvedených pod bodem 1 v oddílu V. této
smlouvy.

3. Pokud posluchač kurzu studium nedokončí ze zdravotních důvodů, což musí být doloženo odpovídající lékařskou
zprávou, umožní vzdělávací institut POLIS takovému posluchači kurzu dokončit studium po vzájemné dohodě
s druhou stranou v nejbližším volném termínu a to bez další úhrady školného.

VII.
1. Město (obec) se zavazuje doplněnou a potvrzenou dohodu vrátit zpět vzdělávacímu institutu POLIS obratem.

Pokud nebude vrácena nejpozději 14 dny před zahájením kurzu, a nebude-li dohodnuto jinak, vzdělávací institut
POLIS si vyhrazuje právo takto uvolněná místa doplnit jinými zájemci o kurz.

2. Jakoukoli změnu obsahu této dohody lze provést výhradně písemnou formou a to jen po předchozím souhlasu
obou stran.

3. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu druhou stranou.

V ........................................... dne ........................................

Za vzdělávací institut POLIS : Za město (obec)
JUDr. Jaroslava VODIČKOVÁ (razítko a podpis)

01.09.2023Třebíči

Miloš Hrůza - místostarosta


